
Copia DETERMINAZIONE 1-AFFARI GENERALI/SERV.CITTADINO  Num. Reg. Gen. 98 del 12-04-2023 - COMUNE DI MARANO VICENTINO - 
Pag. 1

COMUNE DI MARANO VICENTINO
Provincia di Vicenza

DETERMINAZIONE  SETTORE  1° 
AFFARI  GENERALI /

SERVIZI AL CITTADINO
COPIA

Numero Reg. gen. 98    del  12-04-2023
Numero  Reg. ufficio 30

Oggetto: GARA SOTTO SOGLIA COMUNITARIA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 
DI INFORMAZIONE ISTITUZIONALE/UFFICIO STAMPA. CIG:Z423A5FA3B: 
AGGIUDICAZIONE. 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

VISTI I SEGUENTI ATTI: 

• la Delibera di Consiglio Comunale n. 4 del 08.02.2023, avente ad oggetto: “Approvazione Documento 
Unico di Programmazione (DUP) 2023-2025 e Bilancio di Previsione 2023-25 e relativi allegati”; 
• la Deliberazione di Giunta Comunale n. 30 del 15.02.2023, avente ad oggetto: “Approvazione piano 
integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2023-2025”, che contiene anche la sezione relativa alla 
prevenzione della corruzione e per la trasparenza; 
• la Deliberazione di Giunta Comunale n. 38 del 22.02.2023, dichiarata immediatamente eseguibile, 
avente ad oggetto: “Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione Contabile e del Piano delle 
Performance, anno 2023”; 
• il “Codice di comportamento dei dipendenti del Comune” approvato con Deliberazione di Giunta 
Comunale n.162 del 01.12.2021; 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 14 del 31.08.2022 avente ad oggetto “Conferma incarico di posizione 
organizzativa del settore 1^ Affari Generali – Servizi al Cittadino alla dipendente Deganello dr.ssa Anna 
Rita, dal 01.09.2022 fino alla fine al 31.12.2023”; 

Dato atto che  il decreto legislativo 18.08.2000, n. 267. “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali” ed in particolare l’articolo 107,  assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi 
compresa la responsabilità delle procedure di gara e l’impegno di spesa, nonché l’art. 109, comma 2, che 
assegna le funzioni dirigenziali ai responsabili di servizi specificamente individuati; 

Richiamate: 
- la delibera di Giunta Comunale n.34 del 15.02.2023 avente ad oggetto: Indirizzi della Giunta per 
affidamento del "Servizio di informazione istituzionale" del comune di Marano Vicentino; 
- la determina n.44 del 22.02.2023 con la quale veniva approvato un avviso di manifestazione di interesse, 
al fine di avviare la procedura per l’indizione di gara per l’affidamento del servizio Informazione 
istituzionale del comune di Marano Vicentino, mediante piattaforma MEPA della Pubblica 
Amministrazione, avvalendosi del criterio  dell’offerta economicamente più vantaggiosa, con prezzo a 
ribasso, in modo da favorire la massima partecipazione tra i soggetti che rispondono ai requisiti richiesti, 
in conformità al codice degli appalti e alle Linee Guida ANAC n. 4/2016;



Copia DETERMINAZIONE 1-AFFARI GENERALI/SERV.CITTADINO  Num. Reg. Gen. 98 del 12-04-2023 - COMUNE DI MARANO VICENTINO - 
Pag. 2

-la determina n.69 del 15.03.2023 avente ad oggetto: “ Indizione gara sotto soglia comunitaria per 
l'affidamento del servizio di informazione istituzionale/ufficio stampa. cig:Z423A5FA3B;
- la determina n.88 del 03.04.2023 con la quale veniva nominata la commissione di gara;

Visto il verbale di aggiudicazione provvisoria, trasmesso dalla commissione di gara, tenutasi in Me.pa 
il 05.04.2023, dal quale si evince che:
- hanno presentato offerta n.2 ditte
- ha ottenuto il punteggio complessivo di 83,00 punti la ditta Bucaneve srls;
- ha ottenuto il punteggio complessivo di 87,13 punti Chiara Spadaro;

In attesa della verifica della documentazione prevista (DURC, verifica autocertificazioni, ….) e 
della stipula del contratto ai sensi dell’art.32 del D.lgs 50/2016 e smi;

Visti:
- il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 

267 e successive modificazioni ed integrazioni; 
- lo Statuto comunale ed i vigenti Regolamenti comunali di Contabilità e sull’ordinamento degli 

uffici e dei servizi;
- il d.lgs 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.;

DETERMINA

1. Di dare atto che le premesse formano presupposto, condizione essenziale e parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento.

2. Di aggiudicare la gara per l'affidamento del servizio di informazione istituzionale/ufficio stampa. 
cig:Z423A5FA3B a Chiara Spadaro di Vicenza.

3. Di rimandare alla stipula del contratto, l’apposito impegno di spesa al cap. 1050 “Spese per pubbliche 
relazioni ed informazioni sull’attività del Comune”, del bilancio in corso, che presenta sufficiente 
disponibilità.

4. Di stipulare con l’appaltatore idoneo contratto, a mezzo della piattaforma informatica Consip/Mepa, 
una volta verificata la documentazione prevista, nei termini di legge (art.32 c.9 del D.lgs 50/2016 e 
smi).

5. Di trasmettere il presente atto a Bucaneve srls e a Chiara Spadaro, ai sensi dell’art. 76 d.lgs. n. 
50/2016.

Determinazione istruita da DEGANELLO ANNA RITA - Ufficio URP

La Responsabile del Settore 1°
Affari Generali / Servizi al Cittadino

F.to DEGANELLO ANNA RITA

Documento originale firmato digitalmente
ai sensi del D.Lgs 82/2005  e s.m.i.



Copia DETERMINAZIONE 1-AFFARI GENERALI/SERV.CITTADINO  Num. Reg. Gen. 98 del 12-04-2023 - COMUNE DI MARANO VICENTINO - 
Pag. 3

COMUNE DI MARANO VICENTINO
Provincia di Vicenza

DETERMINAZIONE  SETTORE  1° 
AFFARI  GENERALI /

SERVIZI AL CITTADINO
COPIA

Numero Reg. gen. 98    del  12-04-2023
Numero  Reg. ufficio 30

Oggetto: GARA SOTTO SOGLIA COMUNITARIA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 
DI INFORMAZIONE ISTITUZIONALE/UFFICIO STAMPA. CIG:Z423A5FA3B: 
AGGIUDICAZIONE. 

Allegato Pareri

Pareri espressi sulla proposta di determinazione n.33 del 11-04-23

Si esprime parere Favorevole circa la regolarità contabile dell’atto ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 
1, del T.U.E.L. 267/2000. 
Marano Vicentino, li 11-04-2023

Il Responsabile del Servizio
F.to BALLICO MERI



Copia DETERMINAZIONE 1-AFFARI GENERALI/SERV.CITTADINO  Num. Reg. Gen. 98 del 12-04-2023 - COMUNE DI MARANO VICENTINO - 
Pag. 4

COMUNE DI MARANO VICENTINO
Provincia di Vicenza

DETERMINAZIONE  SETTORE  1° 
AFFARI  GENERALI /

SERVIZI AL CITTADINO
COPIA

Numero Reg. gen. 98    del  12-04-2023
Numero  Reg. ufficio 30

Oggetto: GARA SOTTO SOGLIA COMUNITARIA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 
DI INFORMAZIONE ISTITUZIONALE/UFFICIO STAMPA. CIG:Z423A5FA3B: 
AGGIUDICAZIONE. 

Allegato Finanziario 

VISTO favorevole di regolarità contabile ai sensi dell’art. 153, comma 5, del T.U.E.L. 267/2000 


